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    اقتصاد کیش -   دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی اولویت 

اصلی خود را مردمی سازی مناطق آزاد کشور 
به منظور رساندن منافع این مناطق به مردم بومی 

و سرمایه گذاران عنوان کرد.   

حجت الله عبدالملکی مشاور رئیس جمهور و دبیرشورای 
عالــی مناطق آزاد تجاری و ویــژه اقتصادی اظهار کرد: 
ریل گذاری کلی مناطق آزاد بر اساس ضوابط موجود در 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد دنبال می شود. در همین 
راستا دو راهبرد اساسی را بیش از همه در اولویت مناطق 
آزاد کشور قرار دارد. راهبرد اول مردمی کردن مناطق آزاد 
است؛ به این معنا که منافع مناطق آزاد باید به سرمایه گذاران 
و مردم بومی و همچنین همه مردم کشور برسد. راهبرد 
دوم جهادی کردن مناطق آزاد جمهوری اسلامی هست.

وی افزود: ما معتقد هستیم مناطق آزاد شبیه اعضای تیم 
ملی اقتصاد بین الملل جمهوری اسلامی باید عمل کنند و 
در یک ارتباط شبکه ای میان خود، تعاملات که با مناطق 
آزاد متناظر و مشترک در خارج از کشور، به یک سکوی 
بســیار مهم هم برای دور زدن تحریم ها و هم به فعلیت 

رساندن ظرفیت اقتصادی کشور تبدیل شوند.
مشاور رئیس جمهور در ادامه با بیان این که در حال حاضر 
بیش از ۷۰ درصد کل ترانزیت دریایی کشــور از طریق 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اتفاق می افتد، گفت: سیاست 

اقتصاد بین الملل دولت مردمی در همین راستا است که 
در همین رابطه مذاکراتی برای ایجاد مناطق آزاد مشترک 
و متناظر با ۱۶ کشور مختلف دنیا که اکثرا از همسایگان ما 

هستند، انجام شده است.
عبدالملکــی در پایان در خصــوص بحث  دوگانگی 
حاکمیتی در منطقه آزاد اروند و اجرای ماده ۶۵ خاطرنشان 
کرد: مســئله حاکمیت دوگانه در دوره دولت مردمی تا 
میزان قابل ملاحظه ای برطرف شده. متن ماده ۶۵ قانون 
احکام دائمی برنامه ۵ ساله کشور و برنامه توسعه کشور 
صراحت دارد که بالاتریــن مقام اجرایی در منطقه آزاد 
از طرف دولت مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد است و 
بقیه دستگاه ها باید همکاری های لازم را داشته باشند و 
تعاملات بســیار خوبی در همین راستا شکل گرفته بین 
وزارت کشور و دبیرخانه از یک سو و در استانداری که 
امیدواریم دیگر شاهد چنین دوگانگی هایی نخواهیم بود 

و کارها به صورت عادی و روان پیش خواهد رفت.

می خواهیم منافع مناطق آزاد  در درجه اول
 به مردم بومی برسد 

عبدالملکی دبیر شورایعالی مناطق آزاد:

 اقتصاد کیش   -   کارگاه آموزشی راهکارهای مقابله با پشه مهاجم آئدس درجزیره  
کیش برگزارشد.

 مهندس جعفرحاتمی کارشناس کنترل ناقلین دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در 
کارگاه آموزشی راهکارهای مقابله با پشه مهاجم آئدس که با حضور پرسنل بهداشتی 
درمانی مرکز بهداشــت کیش در سالن شهید همت مرکز خدمات جامع سلامت 
برگزار شد، به تشریح مراحل زندگی این پشه در مناطق آلوده و مرطوب  پرداخت و 

از تجربیات تیمهای بهداشتی در مواجهه با این پشه صحبت کرد.
به گزارش اقتصاد کیش وی با پخش تصاویری ازپشه آئدس به  تشریح مراحل تخم 
گذاری، زاد و ولد ، محل اخفا و.. پرداخت و گفت : این پشه می تواند ناقل دو بیماری 
خطرناک ویروسی تب دانگی و زیکا باشد که هر دو در جای خود بسیار خطرناک 
و کشنده هستند. وی تاکید کرد: این دو بیماری فاقد واکسن و دارو می باشند و تنها 
راه آن پیشگیری ، کنترل و کاهش این بیماری ها  را در گروه  استفاده از روش های 

بهداشتی در کاهش و نابودی جمعیت این پشه عنوان کرد.
مهندس حاتمی عدم کنترل و مراقبت در زمینه بهسازی محیط و ازدیاد جمعیت  پشه 
آئدس را تهدید جدی برای جامعه و نظام سلامت برشمرد و افزود: آموزش و اطلاع 
رسانی  در زمینه ازبین بردن زیستگاه های این حشره و راهکاری های عملی  برای  
بهینه سازی و پاکسازی محیط از لارو این حشره از مهمترین عوامل پیشگیری از 

هجوم این پشه و ورود بیماریهای مرتبط به آن است.
کارشناس کنترل ناقلین دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت :این پشه به رنگ های 
تیره علاقه دارد، بنابراین توصیه می شود در طبیعت برای جلوگیری از گزش این پشه، 
از لباس های رنگ روشن و گشاد استفاده شود.این پشه در طول روز فعالیت می کند.

مهندس حاتمی تاکید کرد :با توجه به علاقه این پشه به تخم ریزی در ظروف دست 
ساز بشر، از رها کردن ظروف یک بار مصرف در طبیعت خوداری کنیم و ظروف 
رها شده در اطراف منزل خود را جمع آوری کنیم. همچنین لاستیک های رها شده 
در طبیعت محل مناسب برای تخم ریزی این پشه است. در نتیجه در صورت وجود 

لاستیک دست دوم رها شده در محیط یا اطراف منزل، باید آن را جمع آوری کرد.
این کارشناس افزود: تخم این پشه به خشکی مقاوم است، یعنی در صورتی که در 
جایی آب باشــد و تخم ریزی کند در صورت خشــک شده در آب می تواند ماه ها 
مقاومت کند و با دسترسی به آب مرحله رشد خود را تکمیل کند.لذا  با توجه به وجود 
انواع گل در منزل های شخصی و مکانهای عمومی لازم است ظروف زیر گلدان خود 

را مرتب خالی کنیم تا در آن آب جمع نشود.
وی با بیان اینکه مهمترین راه کنترل استقرار پشه های آئدس بهسازی محیط زیست 
است افزود: برای مقابله با نیش این پشه باید هشدارها و دستورالعمل های وزارت 
بهداشت را جدی بگیریم. و محل هایی که امکان رشد این پشه وجود دارد مثل سینی 
یا ســطل زیر کولر، لاستیک های مستعمل و بلا استفاده، قایق های مستعمل و بلا 
استفاده، منبع های آب، ظروف آب پرندگان ،چند محل مساعد رشد و تخم گذاری 
این پشه آلوده به ویروس هستند  را پاکسازی کنیم زیرا از بین بردن و جمع آوری 
این ظروف و خالی کردن مکرر آب آنها باعث می شود پشه نتواند رشد و تکثیر پیدا 

کند و از بین می رود.

برگزاری کارگاه آموزشی راهکارهای 
مقابله با پشه مهاجم آئدس در کیش

09347680714

 اقتصاد کیش   -   پردیس سینمایی میکامال جزیره کیش پس از موافقت کمیسیون 
رسیدگی ماده ۸ در اسفند ۱۴۰۱ افتتاح می شود. 

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از  اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی، در راستای 
سیاست تسریع فعالسازی و بهره برداری از سینماها و پردیس های سینمایی کشور، 
کمیسیون رســیدگی ماده ۸ با بهره برداری از اولین پردیس سینمایی جزیزه کیش 
در میکامال موافقت کرد. این پردیس سینمایی با ظرفیت ۳۴۵ صندلی در ۳ سالن 
نمایش و با بهره گیری از آخرین تکنولوژی های روز و مدرن جهان، بزودی پذیرای 
علاقمندان به سینما در جزیزه کیش می شود. پیرو بازدید روز چهارشنبه مورخ ۱۰ 
اسفندماه از مجتمع فرهنگی، تجاری میکامال کیش، با صدور مجوز بهره برداری برای 

سینما با درجه کیفی مدرن موافقت شد.
این پردیس سینمایی با زیربنایی بالغ بر سه هزار متر مربع در طبقه چهارم مجتمع 
فرهنگی تجاری میکامال جزیر کیش ساخته شده است. سالن وی آی پی )VIP( این 

مجموعه سینمایی برای پذیرایی از ۶۰نفر کاملا تجهیز شده است.

اولین پردیس سینمایی جزیره 
کیش افتتاح می شود 

اقتصاد کیش-   مرتضی کاشانی سرمربی تیم ملی کمیته 
فانکشــنال فیتنس  که خود کیشوند است در خصوص 
چگونگی و نحوه برگزاری اولین مرحله گزینشــی و 
انتخابی تیم ملی فانکشــنال فیتنس جهت حضور در 
مســابقات آســیایی 2۰2۳ کره جنوبی گفت : مرحله 
اول انتخابــی در دو رده آقایان و بانوان برگزار شــد که 
در رده  آقایان ۱۵۰ شــرکت کننــده و در رده بانوان ۷۰ 
شرکت کننده حضور داشتند و طی ۴ روز و در 2 تست 
به صورت آنلاین برگزار شد ، اما لازم است به یک نکته 
نیز اشاره کنم که متاسفانه برخی از قهرمانان سطح بالای 
این رشته با توجه به شرایط سنی و به لحاظ اینکه هنوز 
دوران مقدس سربازی را طی نکرده و مجوز خروج از 
کشــور را ندارند ، نتوانستند در رقابت های انتخابی و 

گزینشی شرکت کنند .
بــه گزارش خبرنگار اقتصاد کیش وی پیرامون انتخاب 
نفرات در این مرحله گفت : پس از بررسی امتیازات 2۰ 
ورزشکار آقا و ۱۰ ورزشکار خانم داوری و انتخاب شده 
و به مرحله دوم رقابت های گزینشی و انتخابی راه یافتند .

کاشــانی در خصــوص ســطح رقابت هــا و آمادگی 
ورزشکاران شرکت کننده گفت : خوشبختانه با توجه به 
اینکه برخی از ورزشکاران موفق به شرکت در این آزمون 
نشدند ، اما اکثر ورزشکاران به ویژه بانوان شرکت کننده 
از آمادگی مناســب و خوبی برخوردار بوده و با یکدیگر 
چلنج داشتند و امتیازات بسیار نزدیک بود و ما را به آینده 
این رشــته امیدوار کرد ، به یقین با این نسل این رشته در 

آینده در آسیا حرف های زیادی برای گفتن خواهد داشت 
. وی در پرسش به این سوال که مرحله بعدی انتخابی در 
چه تاریخی برگزار می شود گفت : مرحله بعدی انتخابی 
روز جمعه ۱9 اسفند با حضور ۳۰ شرکت کننده در دو رده 
آقایان ) 2۰ ورزشکار ( و بانوان ) ۱۰ ورزشکار( برگزار می 
شود که در پایان این مرحله ۳ ورزشکار آقا و ۳ ورزشکار 

خانم به اردوی نهایی تیم ملی راه خواهند یافت .
وی در خصوص زمان برگزاری اردو گفت : اردوی نهایی 
با حضور ۶ ورزشــکار از ۷ فروردین تا ۷ اردیبهشت به 
مدت یک ماه برگزار می شــود و روز ۷ اردیبهشت عازم 

رقابت های آسیایی 2۰2۳ کره جنوبی خواهیم شد .
وی در پایان با تشکر از رقابت پر شور و پر انرژی شرکت 
کنندگان در انتخابی تیم ملی  گفت : از تمام ورزشکارانی 
که در مرحله اول با ما همکاری کردند تشــکر می کنم 
و امیــدوارم بتوانیم با تیمی قوی و حضوری پرقدرت 
و کســب  خوش رنگ ترین مدالها در این مســابقات 
بدرخشــیم و مردم عزیز کشورمان را خوشحال کرده 
و پرچم پرافتخار کشــورمان عزیزمــان را به اهتزاز در 
بیاوریم و باعث ســربلندی ایران عزیز و علاقمندان به 

ورزش شویم .

با اقتدار در مسابقات آسیایی  کره جنوبی
 شرکت  خواهیم کرد

مرتضی کاشانی سرمربی تیم ملی کمیته فانکشنال فیتنس :

اقتصاد کیش-    مدیرعامل شــرکت توســعه بنادر و 

فرودگاه کیش گفت: با تمهیدات اندیشــیده ظرفیت 
شناورهای مسافری این جزیره در آستانه نوروز  افزایش 

خواهد یافت 
عزت الله محمدی رئیس کمیته  کمیته حمل و نقل هوایی 
ستاد تسهیلات سفر نوروز کیش با بیان اینکه افزایش 
کمی و کیفی ظرفیت پذیرش مســافران از مسیرهای 
دریایــی و هوایی از اولویت های این شــرکت برای 
میزبانی از مسافران نوروزی است اظهار کرد: هم اکنون 
تعداد شناورهای مسافری از 2 فروند و با ۵۴۰ صندلی 
به چهار فروند با یک هزار و ۱۴۰ صندلی افزایش یافته 

است.
وی با بیان اینکه 2 شــناور مسافری نیز از کشتی های 
تفریحی جزیره با ظرفیت حدود ۴۰۰ صندلی نیز آماده 
شده در صورت نیاز به مسافران در مسیرهای کیش به 

بندر چارک و آفتاب ارایه خدمت کند افزود: همچنین 
تعداد لندیگرافت ها )شــناورهای خــودرو بر( از ۱۶ 
فروند سال گذشته به ۳۰ مورد افزایش پیدا می کند که 
در این راستا تا کنون 22 فروند از آنها مستقر شده است.

مدیرعامل شرکت توسعه بنادر و فرودگاه های جزیره 
کیش یادآور شــد: با استقرار هشت فروند لندیگرافت 
دیگر امکان پذیرش ۶ هزار خودرو در هر شبانه روز با 
انجام حدود ۶۰ سفر در این جزیره طی ایام نوروز از 2۴ 
اسفند امسال تا 2۰ فروردین سال آینده فراهم می شود.

وی گفت: به منظور سهولت در پذیرش خودروها در 
مبادی ورودی و خروجی جزیره نیز تمهیدات مختلفی 
انجام شده تا انتظار مسافران در آنها به حداقل بر سد که 
راه اندازی سامانه نوبت دهی اینترنتی برای خودروهای 

خروجی از جزیره کیش از جمله این اقدامات است.

ظرفیت شناورهای مسافری کیش در آستانه نوروز  
افزایش می یابد

مدیرعامل شرکت توسعه بنادر و فرودگاه کیش :

 اقتصاد کیش   -  نمایندگان مجلس در مصوبه ای به وزارت صمت مجوز دادند که 
نسبت به پلاک ملی خودرو های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اقدام کند. 

در جلسه علنی نوبت سوم روز شنبه ۱۳ اسفند ماه جاری  بندالحاقی 9 تبصره ۷ در 
بخش هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰2 تصویب شد.

طبق این مصوبه، به منظور تنظیم بازار خودرو به وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اجازه داده می شود نسبت به ثبت پلاک ملی خودرو های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
اقدام نماید. آئین نامه اجرائی این بند ظرف مدت یک ماه توســط وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی تهیه و به تصویب هیأت 

وزیران می رسد.

با تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی؛

خودروهای مناطق آزاد 
» پلاک ملی« می گیرند 

 اقتصاد کیش   -   شرکت عمران، آب و خدمات کیش به مناسبت روز درختکاری 
نهال رایگان توزیع  کرد. 

به گزارش اقتصاد  کیش، به منظور گرامیداشت روز درختکاری و ترویج فرهنگ 
حفظ محیط زیست ، نهال های گل کاغذی رایگان در جزیره کیش توزیع گردید.

شرکت عمران، آب و خدمات کیش، هر ساله در روز درختکاری نهال رایگان توزیع 
می کند تا فرهنگ حفظ وتوسعه فضای سبز در بین ساکنان این جزیره ترویج یابد

توزیع نهال رایگان در جزیره کیش 
به مناسبت روز درختکاری 

 اقتصاد کیش   -    تنیسورها رقابت خود را در تور جهانی تنیس مردان )فیوچرز( 
در جزیره زیبای کیش آغاز کردند. 

به گزارش اقتصاد  کیش، پس از انجام مراســم قرعه کشی، مسابقات تور جهانی 
تنیس مردان از در زمین های تنیس المپیک کیش آغاز شد.

در جدول مقدماتی این مسابقات تنیسورهایی از کشورهای ایران، رومانی، اسلونی، 
ایتالیا، کانادا، هند، چک، پرتغال، چین، اســترالیا، ترکیه، پاکستان، آلمان، مالزی و 
فرانسه حضور دارند و در روز نخست با انجام ۳2 مسابقه به مصاف یکدیگر می 

روند.
جدول مقدماتی مســابقات به مدت 2 روز برگزار و برترین ها جواز حضور در 

جدول اصلی را بدست می آورند.
این مســابقات پس از وقفه ای ۸ ساله به میزبانی کشورمان برگزار و تنیسورهای 

حاضر از ۱۴ الی 2۸ اسفند ماه برای کسب عناوین برتر با هم مسابقه می دهند.
در پایان این مســابقات به نفرات برتر مبلــغ ۱۵ هزار دلار به عنوان جایزه نقدی 

اهدا می شود.
گفتنی است سامان حسنی سرداور نشان نقره به عنوان سرداور و شاهرخ کشاورز 

به عنوان مدیر مسابقات حضور دارند.

برگزاری رقابت های تور جهانی 
تنیس مردان در جزیره کیش 

 اقتصاد کیش   -   نادر نادری مدیر اجرایی منطقه آزاد قصر شیرین گفت: از اهداف 
منطقه آزاد رشد و توسعه اقتصادی، سرمایه گذاری، اشتغالزایی و تنظیم بازار کار و 
حضور فعال در بازار های جهانی و منطقه ای است و شخصیت های حقیقی و حقوقی 

می توانند با سرمایه گذاری تا 2۰ سال از پرداخت مالیات معاف باشند.
وی  گفت: در کشور ۱۴ منطقه آزاد داریم و منطقه آزاد قصر شیرین چهارمین نسل 
این مناطق محسوب می شود که در سال ۱۴۰۰ به تصویب مجمع تشخیص مصلحت 
نظام رسید. نادری اهمیت منطقه آزاد قصر شیرین را در دسترسی این منطقه به اقلیم 
کردستان و دولت مرکزی عراق دانست و افزود: متاسفانه در بین ۱۴ منطقه آزاد، قصر 

شیرین از نظر شکل گیری اجرایی و پیشرفت امور، در رتبه آخر قرار دارد.
وی با اشاره به واگذاری ۷۰ هکتار زمین منطقه آزاد به ۸۰ سرمایه گذار اظهار داشت: 
نگرانی های جدی در این زمینه وجود دارد چرا که واگذاری برخی زمین ها مربوط 
به قبل از تصویب طرح جامعه است و علاوه بر اینکه تعدادی از آن ها در خارج از 

محدوده طرح قرار دارند برخی سرمایه گذاران نیز فاقد اهلیت هستند.
مدیر اجرایی منطقه آزاد قصر شیرین با بیان اینکه پیگیر احداث منطقه آزاد مشترک با 
عراق هستیم، افزود: متاسفانه مرز خسروی خارج از طرح قرار دارد که پیگیر اصلاح 
آن هستیم. نادری تاکید کرد که اگر منطقه آزاد قصر شیرین به رونق بیفتد، این بخش 
استعداد ایجاد ۱۰ هزار شغل در سال های آتی را خواهد داشت ضمن اینکه نباید از 

دیگر مناطق آزاد غرب کشور به عنوان رقیب غافل ماند.

نسل  چهارم مناطق آزاد کشور 
شکل می گیرد 

 اقتصاد کیش   -  قائم مقام و معاون بازرگانی و خدمات فرودگاهی هواپیمایی کیش 
گفت: ۷2 درصد از پرواز های شرکت در ایام تعطیلات نوروز در مسیر جزیره کیش 

اختصاص خواهد یافت.
به گزارش اقتصاد  کیش، رامین کاشف آذر افزود: هفتمین هواپیمایی زمینگیر شده 
شرکت هواپیمایی کیش نیز به زودی و در سال آینده به ناوگان عملیاتی برمی گردد.

وی خاطرنشــان کرد: 2۰ درصد پرواز های داخلی با بازگشت ششمین هواپیما به 
ناوگان هواپیمایی افزایش یافته است.

کاشف آذر گفت: در ایام نوروز با کاهش پرواز های خارجی و تمرکز بر پرواز های 
داخلی نزدیک به ۴۰ درصد افزایش پرواز های داخلی خواهیم داشت.

قائم مقام و معاون بازرگانی و خدمات فرودگاهی هواپیمایی کیش گفت: با بازگشت 
این هواپیما در مسیرهای داخلی، ۱۵۶ صندلی به ظرفیت ناوگان هوایی کیش اضافه 
شــد. کاشف آذر خاطرنشان کرد: با بکارگیری این هواپیما بطور میانگین با انجام 

روزانه ۶ پرواز در مجموع 9۳۶ صندلی به ظرفیت هوایی کشور افزوده شده است.
وی تصریح کرد: پیش از این نیز یک فروند هواپیمای ایرباس A۳2۱ پس از پایان 
چک ســنگین و تعمیرات موتور با اســتفاده از توان داخلی به ناوگان عملیاتی این 

شرکت بازگشته بود.

معاون بازرگانی و خدمات فرودگاهی هواپیمایی کیش اعلام کرد:

 اختصاص ۷۲ درصد پرواز های 
هواپیمایی کیش به جزیره کیش 


